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Conta de Energia EtelficalNota Fiscal Perle 8 	002332417  Ui 
1Q4. 

Ar da Fatura 0202101002332417 ICFOP: 52581AA 

Instalação 105657765 

Conte do ,,,as 

0112021 
Venconordo 	 .... 

29101/2021 
Canta Corsinto 

105657.765 
Pera Mandonerdo InInsm mel Mimem 

Dados da Instalação 
Classificação: Residencial Rena- BiFASICO 
fir Parceiro de Negócio: 105816707 	 Tensão Nommal (VI: 127V 
Grupo e Subgrupo de Tensão:El/Bi 	 Unidade de Leitura: PB14B00I 
Tipo de Tarifa: CONVENCIONAL MONOMIA 	NI) Medidor 1320022560 
Fator de Potència: 0,00 

Datas 

Emissão 	 Apresentação 	Previsão próxima leitura 

22/01/2021 22/01/2021 1 	22/02/2021 

Informações do consumo do mês + Tarifa sem Tributos 

Constante 

1.00 

Data Leitura Antenor 

23/12/2020 

Data Leitura Atual 

22/01/2021 

Otde.Dias 

30 

Resolução Anelai; 

2750/20 

Canal de Leitura 
1 

1  ATIVO TOTAL 

I 

Leitura Anterio-ri 

16141 

Leitura Atual 

15015 

Consumo 

1740101. 

Tarifa sem 
Tributos 

010E110 

I 

Histórico do Consumo (kWh) 

MD 

JAN 

■=. Rem 

131 

FEV 

160 

LIAR 

111% 

AMA 

1E7 

MAI 

144 

JLtN 

106 

JUL 

252 	 194 

_ 

AGO SET 

159 

OUT 

210 

NOV 

I% 

I 

DEZ 

174 

JAN 

Informações de tributos Composição do Consumo (R$) 	1 

Base 
Tributos 	de tale 	Aliquota 	Valor 
ICEIS 	 176.49 	25,0000% 	44.13 
PIS 	13235 	0.7293% 	0.96 
COFINS 	132,36 	3,3591% 	4.45 

Compra 
C. Eme& 	TnInemãsãO 	 DI•tramlçalo 

I 	37,43 	I 1 	mal 	1 1 	sabe 	1 

Encergee 	Pemb em 

$aturem 	 Enraia 	Tnlaulc• 	Outro* 

r 	MO 	I 1 1 	 r 	00.54 	J I_ 23 •58 	I 
Penado Fiscal: 22101/2021 

Reservado ao Fisco Número do Programa Social 

CA224634.10AISOFF7.21354LECE3.13101.0BF7 

Informações para o cliente 

• Pencclo• 9~ %ir Wirrnelha 24312 - 31/12 Nnernla 0191 . 22/01 

Demonstrativo do Faturamento 

ICMS 
PIS 
COFINS 

ITENS 
Cip-Ilum 

FORNECIMENTO 
Cortai", 
Adicional 
Adicional 

	

QUANTIDADE 	 TARIFA 	VALOR(RS) 

	

174 	0,703210 	12235 
Bani. Amarela 	 1,71 
Band. Vermelha 	 2,89 

44.13 
0,96 
4,45 

FINANCEIROS 
Pub Prel Munic 	 23,59 

0,1EN 7-, 

464PPAGP,  

Total a pagar: R$ 	200,08 

Reavia° de vencimento 

Níveis de Tensão Fornecido As mem para a cobrança de CP do ceda 
município azandrao encontram-se na área 
da acesso publico do ate da E-gaitai/ti 
par& Tamen hemneWalla 	 Fm M nemm mm lertelee non eT TEM 

1 17 	 110 • 	133 As WOrtnag0311 nobre as atendrmentos 
comercials ~ficados pana a sua Unidade 
Consumidora podem ser *bafas nome, da 
E,,,,,,,,,,a , par& 

220 	

I 	

201 • 	mi 

~das cops indicadores parardes de conuntidade remam 

atras*, Ca emule na conte de aul
/
a, cordame anatos 

PIO violados deveras recobrir urna componstaalo financeira 

PRODI no Caindo ', 	módulo Mi do 	S A 

As mó:armações de apuração dos As 	concerne,. e u.e.. 

Aplicáveis podem ser obtidas no Mn da 
Equaloral Faris 
wom.equatonalenerguscom.or. 

inculinlo sobre a conta paga após o velICMTNII0 Mulo de 2%. mos do mora de 0.0333% ao dia 11.0140460 a 
Ler 10436102). alueluação mondaria com base no [ORM a porem induldos na próxima feiura 

Conforma ResoNção Norma.. Moei 5810013 Are 7° e 8* e seu Mimos solicitar a qualquer teme a 
Equatorial Pará o cancelamento de cobrarça retalias de outros ZOINCOS oobraios na ?atum barn MOIO a 
arruestio da nova latam sem a cobrança dos serviços cancelados Ressonas° que o fornecimento podara 
per sumiam ano as vaionn aderomeo amis.:reoiças de dranbur.,..lo do nnorga mio sejam devidamente 

OESIos 

As irdormações sobre as condições de fornecimonto, lenias. produtos. serviços dedadas. bambo e 
ed01010001 complementares encoraram-se dispor...em para a consulta nas Agencias de aLandradnis e na 
Ansa reseNada ao consoado: no soo da Equatonat Pará. 

Se
Asememento owetMo 240 	 010001 11009 	 0001/ 127 OT 57 	 att."44:049440 
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ARE011 
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0.0004 d. Ameetnmem 0040 141 01 DE 	 0.1004. Equaor1•I Pua 	 4A 

erord 414 a...amora p•• 149680' grawn Me vOriOnes 	 do 	 ~ELI IV. 14 
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BANCO DO BRASIL 	 1001-9i 	00190.00009 03091.075,38 70063.850179 1 00000000020008 
1. COW OC PAGM/01313, 	 VENCIMENTO 

PASÁVF1 PREFFRENCIAI MENTF mn. FRANCO nn ARARA 	 20/111/2021 
I NST MAÇA° 

105657795 	

I RET~CM 

01 0021 
ESPECE DOCUMENTO 	 METE 	 DATA 0910TE5.3•14ENTO 

ma 	 rl 	 22101/2021 79/0112021  
USO 00091000 

021171 10817119417 
0061010.4 

17  

INFORMACEOES DE RESPONSABIL 	DO 136NEFICIARIC 

lalrAk1/4 MinntnT2S1 U, IJS•S  MESPAO SERA° COBRADOS NA PROXIMA FATURA 

NOME DO PAGAD0RIO70ICNP.PENDRWCA9 
RICARDO MATOS DE ~ALHO 797.000 301.34 
VINTE . 24 . 00-20 LT-24 - DOS MINERIOS PARAUAPEBAS CEP .  685 5-000 -06 

■ •, Oki7R•S DEDuC,OES 

M uL T • 

..1011TROS /1471£5CMO. 

v•LOR COBRADO 

Ficha de Companaaçâo 111 111 

Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A. 
~PM-Rvdavr.n .4149105o Monloo•vo. xrn 8,5~ -00 

visor 	CEE,  66.823-0101 Isso Est' aduai: f50. 74480-31 CNPJ 04.8997250001-130 

RICARDO MATOS DE CARVALHO 
R. VINTE,24 00-26 LT-24 
DOS MINERIOS 68515-000 PARAUAPEBAS - PA 
CPF: 797.000.201-34 

eENE.K. IAM() 

EirNIA1TIRIAI PARA 1:11STRIE DFFNFRGIA S. A 
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CARTÓRIO DO 10  OFICIO EXTRAJUDICIALW5!' 

COMARCA DE PARAUAPEBAS - PARÁ 
Registro Civil, Notas, Títulos e Documentos, Pessoas Jurídicas e Protesto 
Rua 8, n° 181, Bairro Cidade Nova - Parauapebas/PA-CEP:68.515-000 - F-one(94)3346-6917 e (94) 98158-0666 

LIVRO 224-P 	 FLS. 187/ 
PROCURAÇÃO PÚBLICA QUE FAZ: RICARDO MATOS DE CARVALHO em favor de 
CRISTINA MATOS DE CARVALHO  na forma abaixo: 

SAIBAM todos quantos este público instrumento de procuração virem que. aos quatro (04) dias 

do mês de janeiro (01) do ano de dois mil e vinte e um (2021), neste Tabelionato sito na Rua 

08 n° 181. Bairro Cidade Nova. neste Município e Comarca de Parauapebas, Estado do Pará, 

perante mim, Rosangela M. Paula Sampaio Justino - Escrevente Autorizada, compareceu 

como OUTORGANTE: RICARDO MATOS DE CARVALHO,  de nacionalidade brasileiro, 

casado, biologo, filho de Benedito Alves de Carvalho e Ednanci Matos de Carvalho nascido 

em 27/05/1976, portador da cédula de identidade RG n° 6105667 2aVia PC/PA emitida em 

05/09/2006. e inscrito no CPF/MF sob o n° 797.000.201-34, residente e domiciliado na Rua 20, 

Casa 26, Lote 24, Bairro dos Minerios, Parauapebas/PA, endereço 

eletrônico:rmc.bio©gmail.com  , celular:(94)98129-4312 ; pessoa reconhecida por mim, 

Escrevente Autorizada, como o próprio, à vista de documentos apresentados, do que dou fé. 

E, assim pelo outorgante, me foi dito, que por este público instrumento de procuração nomeia 

e constitui sua bastante PROCURADORA: CRISTINA MATOS DE CARVALHO,  brasileira. 

solteira. professora, nascida em 19/04/1982, portadora da cédula de identidade RG n° 

000096869898-0 SESP/MA, e inscrita no CPF/MF sob o n° 942.955.903-63, residente e 

domiciliada na Rua São Raimundo n°27, Centro, Turi - Bom Jardim/MA, endereço 

eletrônico:pepypink@hotmail.com , celular:(98)99154-5537 ; a quem confere PODERES 

únicos e exclusivos para representá-lo junto a PREFEITURA DE BOM JARDIM/MA E SUAS 

SECRETARIAS, CARTÓRIOS DE NOTAS para assinar contrato de locação do seguinte 

imóvel: localizado na Avenida José Pedro Vasconcelos, n° 1800,Centro,  de Bom Jardim-

MA .  podendo, para tanto, melhor descrever o imóvel, dando todas as suas características e 

confrontações, bem corno número de registro, matrícula ou transcrição, representando o 

outorgante em todos os atos, assinar contratos de locação, com todas as cláusulas e 

solenidades necessárias a sua inteira validade, reconhecer assinatura em Cartório de Notas de 

contrato de aluguel exclusivamente do imóvel acima citado, assinar recibos, solicitar ordem de 

despejo, prestar declarações e informações se necessário, juntar, retirar e apresentar 

documentos: podendo tratar e resolver todo e qualquer assunto que diga respeito ao direitos e 

interesses do outorgante, cumprir exigências legais, enfim todos o demais atos necessários ao 

bom desempenho deste mandato. O(s) nome(s)  e dado(s)  do(s)  outorgado(s) e o(s) 

elemento(s) relativo(s) ao(s) objeto(s) do  presente mandato foi(ram) fornecido(s) pelo 

outorgante(s), que se responsabiliza(m) por sua  veracidade, bem como por qualquer  

incorreção.  Assim o disse(ram) do que dou fé, pediu-me(ram) este instrumento, o qual depois 

de lido e achado confoime, aceita(m) e assina(m), dispensando as testemunhas 

instrumentais, nos termos do Artigo 215, Parágrafo 5° do Novo Código Civil Brasileiro. Eu 

	 Rosangela M.  Paula Sampaio Justino - Escrevente Autorizada, a. 

feri, li. subscrevo e encerro o presente ato, colhendo a assinatura do outorgante. 

Emolumentos R$118,00(procuração)+ R$8,00(selo) = R$126,00  Assinaram esta procuração: 

(a) RICARDO MATOS DE CARVALHO - Outorgante, ROSANGELA MARIA PAULA SAMPAIO 

JUSTINO - ESCREVENTE AUTORIZADA.. Nada mais, trasladada em seguida. Porto por fé 

continua na próxima página . 



Seio dé Segu 
PROCURAÇÃO PUBLI 

Série:1 
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que o presente traslado, é cópia fiel da procuração lavrada, por este serviço notarial. 
Parauapebas, 04 de janeiro de 2021. 

parauapebas/PA, 04 de janeiro de 2021. 
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Em tesg-:-- -;3.--  da verdade. 

-7? 

OSANGELA MARÍ AULA SAMPAIO JUSTINO 
Es 	ente Autorizada 
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26/02/2021 	 Comprovante de Situação Cadastral no CPF 

BRASIL 

(HTTPS://GOV.BR) 

Ministério da Fazenda 

Secretaria da Receita Federal do Brasil 

Comprovante de Situação Cadastral no CPF 

N° do CPF: 942.955.903-63 

Nome: CRISTINA MATOS DE CARVALHO 

Data de Nascimento: 19/04/1982 

Situação Cadastral: REGULAR 

Data da Inscrição: 27/09/2000 

Digito Verificador: 00 

Comprovante emitido às: 11:44:11 do dia 26/02/2021 (hora e data de Brasília). 

Código de controle do comprovante: 88F3.6F48.ACE7.BC8C 

https://servicos ,ieceita fazenda.govtriservicosicpficonsultasituacao/ConsultaPublicaExibir.asp 



VainCUmento - 

cacma 
Mb de Retomincla; 

0600.000137.000000883 

1033775134/022021 

13 /02,4~1 

Dados da Faturamotto: 

Descrição 	 Consumo 
AGUA ATE 10 113 POR UNIDADE 	se 
TOTAL ÁGUA 

Tarifa(R5) 	valer(0) 
25,49 
25,49 

1 1 

2821 
Dedos do Cliente: 

CRISTINA MATOS DE CARVALHO 
CPF/CNP7:9**.9".9**- 4 3 
R SA0 RAIMUNDO, NUMERO, 00027 - HABITADO - CENTRO, 65380800, MA 

Dedos CA~s: 

Inscriao: 605.0600.0137.000000083.800 Município: BOM JARDIM 
Sub-Categoria: RESIDENCIAL Área: se Categoria: RESIDENCIAL 
Economias: 8001 TARIFA CABRA 

Dados da Medição: 

Consumo Medido: 0000000 
	

Leitura Anterior: 800000 
Consumo Faturado: 000010 

	
Data Leitura Anterior: 

Média: weele 	 Leitura Atual: 880080 
Dias Consumo: 	 Data Leitura Atual: 

R.t9,  

Ve"  

-Total a Pager: 

75,49 

MIMOS  Sto de cOnaumo de agua: 	 Aviso - 

18-  

6 

4 -  

18 113 
. 

19 18 10 10 
O ale papeado ata a venclarato 
vaplicará me Multa de 25 • ?aros de 
0,51 a .•. 

' 	Na, flara 	ano 	In, una min 

ibt riDATANTE 

REAVISO DE COBRANÇA. Até a emissão desta conta os nossos controles não 
acusam o registro de pagamento de DEBITO(5) ANTERIOR(ES), conforme 

quantitativo abaixo. O não pagamento poderá implicar na suspensào do 
fornecimento de água, além de outras penalidades previstas em Lei. Os 
valores abaixo estão calculados sem encargos. DESCONSIDERE ESTE, CASO 

TENHA PAGO 
QUANTIDADE DE FATURAS: 1 	 VALOR DO DÉBITO: 26,88 

O.aiitiadis  da iie•• slástrilnáLta ao ax ,,,,rnarinr 

• ■ • .”-n• _ da. amm-otili. 7e nm 0. 

	

Matricula 
	 Localização- 	 liun;cip,o 

	

5979927 	 86.0680.685.8137.000000683 
	

BOM JARDIM 

	

82/2021 	 05/03/2021 	 25,49 

82680000000-e 25490002605-8 005979927C1-8 02202100003-3 

Ii1111 1111 111 11ii 11 111 1111 
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TADELIA0 

TESTAMENTO PúBLICO COE FAZ BENEDITO AL 

VES OE CARVALHO. 

SAIBAM quantas este testwento ptSblioo virem, que 

no ano do Nascimento de Nosso Senhor Jesus Cristo, de mil novecentos e noven 

ta a hum (1991), aos quinzsr (15) dias d...) mias de abril, nesta cidade e Comer_ 

ca de Bom Jardim, Estado ck..) Maranh-ao, eCertiirto, perante mim Tabeli -,  e as' 

cinco testemunhas idóneas adiante nomeadas e no final assinadas, compareceu 

como testador BENEDITO ALVES CE CARVALHO, brasileiro, desq..iitacid, médico, 

portador de Cédula de Identidade n9 61,635-SSP1'MA e 'CPF n 9 04z1.751.003-72, 

sidenre e domiciliado na Ria Sete de Setembro, nesta cidade, a qiifffil conhece-

elos pelo prciprio, e que nos certificernos estar em seu perfeito juizo e livre 

de toda e qualquer coaçao. E, perante as mesmas testemunhas, pelo 	testador 

BENEDITO ALVES DE CARVALHO, foi dito CME.. desejava Fazer o seu testarib-rnto, uu 

Tio efetivamente o faz, por br desta escritura e na melhor forma de direito, 

!declarando a sua Ultima vontade pela seguinte formal li) qu e tem 59 (cinquen 

Ite e nove) anos de idade e e natural de Outras, Estado cb Piauí; 21) que e 

filho legitimo de Hermogehas Alves dr Carvalho e de dona Cristina Felix de 

Jesus; 31) que foi casado et primeiras núpcias com Ectianci Matos de Carvalho, 

da qual e sarado judicialmente, e dd cujo matrimonio, nasceram os seguin- 

tes filhos a ser: Ricardo Matos de Carvalho, Augusto Matos de 	Carvalho, 

Fjri stina Matos de Carvalho e LUCt erla Matos de Carvalho, todos menores de ida 

de; 41) que podendo cti.spor livremente de todos os seus bens e haveres, deter 

á Nina que a casa residencial localizada "e Rua S -au Raimundo n9 77, nesta ida.. 
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de, fica para os filhos que nascerem da sua uni .áo com Echenci Matos de Carva-

lho; o hospital localizacb ea Av. Jose Pedro Vascencelos, n2 1E00 nesta cidade, 

icei para as filhos que nascerem de sua uni eo com Ednanci Matos de Carvalho, ' 

ara a sua filha Ana Amélia da Conceiç7so Carvnlno, nascida da su ti Urd ;11 com 

ari a das Dores da Conceiç7o, e para outros filhos efie resultarem dessa uni-

o; (ti terreno da ata Selo Jose, será deernembrecb 16,00m. (dezesseis metros), 

ara ser incorporado ao patrimônio di 1-bspitel da Av. José Pedro Vasconcelos, 

2 1800 nesta cidade, sendo que os 16,00ra. (dezesseis metros) deveráo ser 

esmernbracbs do lado da casa, que hoje á' de propriedade do Sr. Nenias Barbo-

a Lopes; ficencb a parte restante cip ctito terreno para Ana Amália da Co 

- 
Ed.çeo Carvalho, nascida da sus uni ao com Mari a  das rb r  es da fzonceriç-iso, 	e 

ara outros filt -ne que resulterern dessa uni; o carro ou carros eme existe_ 

en por ocepsieo de sua morte aereto vendidos, e o dinheiro será dividiCb 

, 
CASni.10 uma metade para OS filhos eme roeu Iterem da :sua união COM Edna/X- 

.1 Matos de Carvalho e a outra metade ficará para a sua filha Ana Arneila cia 

POn1;( -.1 231.1 
	 epoeida da sua uni -ao com Maria das Dores da Concedç -an, 

ara outros rui-os eme resultarsrn dessa uni -eti; os seus direi tos neredi tários 

que recairern sobre as terras na Fazenda Agua Brenca e na Fazenda Belém, 	um 

alsaa_MA, bem como, parte da casa localizada *a Ria Cazuza Ribeiro nIP 	313, 

tembem em Balsas-MA, deverá:, ser ver ctidos, a o dinheiro será ctivict 

artes iguais entre todos os seus filhos; os fiáveis de casa e as jóias fiam 

- 
para Ma Amelia da Conceiçeo Carvalho e p...re outros filhos eme resultarem da 

sua uni -ao com Merie das Dores da Conceiç7so; 51) qui] nOole1 a seus testammtai - 

ros, para servirem na ordem em que v -áo ser indicados: 1) Raimundo Alves 	de 

Jarvalho, breu:LIE:5.n.), casado, Funcionário da Aeronáutica, Técnico de Pavimen-

t &Ç -30, residente e domiciliado 	pedra 43- Casa 13_ Teguatinge - Centro• 

Erasilia-CF; 2) R-timuncio Carvalho Sobrinho, brasileiro, casse°, Funcionário 

Publico Federal, residente e cbmiciliado no Guará 02 - Conj. "8" - Casa 15 

telefone 051-568_8837; Se que por este testernento revoga qualquer outro ante, 

rior e pode -a Justiça deste País que o cumpra, to fielmente cato nele se can 

tern e declara, pare os efeitos legais. Assim o disse e dou fé. A pe.dicb 

te e tumunh tos estar lavrei este que li tem voz alta, nu presença Lies cinco 



ti : 40 hoj 	O referi é verdade 3 dau fé. Eu, /X,,,XaX., 1(a?çXa X...x.X.Xekne Xr, X 

, Td2oliã, datilografei. 	e 

nr 	Y. 	sçk 	XI* Xi 4/ )(Gr &IN 	, XCI 	'(et 	Xlt Xaa )Çg XM 	X1,2 Xdt )(4 1411 41, 

Som Jardim-MA, 15 cie abril de 1991. 

da Verdade 

ro, médico, residente e domiciliado 'a Fila Rio Branco, neste cidade, tWi'dt~  ,401 
C.,0 3 2eiZei 

Alves de Souza, 53 enos de idade, brasileiro, casado, comerciente, residente  -  D> 
fr 	- 

e domiciliado Rua Sete de Setembro, s/n 9  nesta cidade, Francisca 	Brigi de 

Oliveira Costa, 40 eras de idade, breei lej ra, casada, Funcionária Pblica Ea-

t -adaal, Prtonio Pereira de Sousa, 36 arbs de idade, brasileiro, case,do, comer 

ciente e Frencisca Cutrim de Sousa, 39 anos de idade, brasileira, casada, do 

lar, residertee e domiciliados 'a Rua SeoLui, nesta cidade, as quais assinar 

esta escritura com o testador e comigo Tabelii, cio crue dou fé. Temb&I, porto 

por fé haverem sido cumpridas as seguintes formalidades; o testrenento foi ee... 

cri to ern meu Livro de Notas, de wordu com as declareçOes oreis do testedor, 

feitae na presença das cinco testeenunhas instrvmentárias, que as.stirern a to 

do o ato e prestaran 	eitençet) devida; depute de eeuri tu, eu 11 Web en 

alta, na presença do testador e de todas as testemunhas reunidas; em seguida' 

a leitura, assinaram o testador, as testemunhas, seu faltar uma 'e6, 	comigo 

rabeira. Eu, ass.)Esmeralcena Lopes AraSjo, Tabe1171, subscrevi. ASSJEENEGITO' 

fe..ve.S C:2 CA/ALHO, CARL.13E- CELSO PI Be 7 	VI "...a RA, rflt,‘:IS;CO '.VES tY-1 

RANCISCA BRfGIDA OLIVEIRA COSTA, APTONIO PEREIRA DE SOUSA, MARIA FRLPOIA ' 

UTRIM DE SOUSA e ESMERALDINA LOPES ARAÚJO - Tabeli -a. Está conformei Primeiro 

t.te 1--)0 MAK Anirt" 
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Livro 00 5  

Fõlhas 008  

 

Termo de aforamento que assina O Sr. Dr.  

r)r. 3enedito ÁlvelJ: de Cnrwilho,  fox:Urp,..çpn,fArme 
riel cumerimcnto (.1:í lai de aforamento se comprome-

tem:  

de pagar 	 - 	 à" Prefeitura Municipal de  Bom Jardim — 

— 
Maranhao. , o foro de um terreno pertencente ao Patri _ 

Rua Sg.o Jos é , nesta cidade. monio Municipal situado 
/ 	/ 	/ 

i 	
/ / 	e 	. 	 • , 	 

 

   

   

   

com os fciros anuais de CzS.133. 307,12 	  
corr4;idos oonforme varial;Aeç 

como abaixo se declara: 

trintr-   
Aos 	 dias do mes de  Agosto 	de mil e novecentos e 

noventp  e 9.uatro 	,na Prefeitura Municipal de  Bom Jardim-4)1A.  

o Sr. Dr. Benedito Alves de C arvalho. 

e disse que, de conformidade com termos do processo 004fe  	,30 de Agos-tode 1994. 

	 vinha. 	.assinar termo de 

	

/ 	/  aforamento, para o 	seu 	nome 	 / 	 l' 	I 	, 	 ,/ 
	

.  /  

/ / / ,(31 	/ 	/
, 	/ 	7/ 	

/ 	/ 	//  
',/ . • ./ 	/ / 	

/ 	/ 	
/ 	/ 1  	 , 	 i 	/  

;7 	 . 	,... 
do domínio útil de mil terreno foreiro ao Município. situado  a Rua Sao José, nesta 

'cidade de Bom Jardim—LIA.  

compareceu 

O mencionado terreno que é de •7r1meir 1  	classe, tem as seguintes dimensões, 

limites eãrea: . 	. U19.1 ? ....... . 	 . 99M .  

José; 	direi te medindo riL,20.. metro, . limi:t4nd9-Ae.pom 

	  e .sql.YPFP: .. 	 . intros,................. 	.tCrx:Q -Jaç . 
pr5priedde; funãot-J medindo 17,p2 Inetroç, limit'Ãndo-se çppl 	o  

Sr. Edison de Tal.  
Arer..  total = 614,24 M2 . 

//////// 



..0 	
V.5.-  09  

Voretta Atortja Voa 
Escrevente NlJb1011J(14 

154, lAp#OP52.1..20_1 
04.342(2-., 

3$ • 

A Pet:ição, depois de devidamente proces ,.ada, recebeu o seguinte .despa0o, 

•.. . 	 çfa:4 ç 	•.t-» 	 Itto-  ei.;v11 

lizar a pet4Io de parte interessada, deferiu-a, autorizando o pre - 

sene aforamento. 

Em observância a este despacho, e tendo sido comprovado o pagamento do do-

mínio útil dos emolumentos, no valor de 	.. .32 t 7 1..2  
..,conforme talões no L(.8 (??  

de 	94/  

 

lavrei este termo pelo qual o novo' foreiro obriga - se as seguintes 

 

condições:- PRIMEIRA- a tornar útil a área requerida de um ano, a contar da data da 

expedição deste, sob pena de perda do domínio útil do referido terreno, sem direito a 

indenização alguma e isenção de estrepto judiciário.- SEGUNDA- De pagar, em caso 

de transferencia os laudemlos à base do Código Tributário em vigor àquela data. 

TERCEIRA - De pagar os respectivos'çóros até 31 de março de cada exercicio.- 

QUARTA - De não fazer venda, doação, transação, permuta, cessão, divisão, penhor, 

hipoteca, constituição, de servidão, doação em pagamento, concessão anticrese ou ou-

tra qualquer alienação deste imóvel sem prévio consentimento desta Prefeitura, 	como 

senhorio. - QUINTA - Finalmente, de incorrer nas penas do comisso, no caso de faltar 

a qualquer das condições. E como assim o disse, se compromete e obriga-se, encerrei o 

presente termo que, depois de lido e achado conforme, assinam o Prefeito Municipal e 

'3onedito A.Cnrvalho 

 

novo 	.foreiro  mencionado 	Eu Elizeu Alves 

  

dt Costa, 	cretrio ia Adm. Plnej. e j.nan..9as 

2:sm j - :rdim, 30:08/94. 
Comarca de loa Jud' 

o escrevi. 

	 CARTORWL1A.GFRNO--- 
tscsivA: 	ac,„, 

,e7  . /2utawrri UT, A 	 L'OPed 
Reeonheeproua 4(1) 4'1rmaP Indicados dutt fe 

Dr Ca , Ing ONO Ribeiro VSIra 	biírir • 

SP,.siade 

t,42 	) U2i2/# 
—Esmeraldina Lopes 'Araújo 
	 EscrIvd do CartUld d.) V ontro• • 

léVin. MóPic/Pill 

;Jx54,i/N.,0, 	  

,jufein, p_44k: Li g.1.4v1„..4i e  meinar 1 .or ara- 
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ESTADO DO MARAMIAtt 

cf0MA RICA DE bOM JA Dl NI 
Cartório do 1' Oricit ,  

Esmeraldina Lopes Araújo 
raújo liptIntsA 
iliVeiNtaAMorálta Araújo Lutos 

- P.SCWVENTE SUBSTitUTA 

Morra Silva de Oliveira 
,-CHEVÈNTE JURAMiNTAOA 

Bom Jardim Marantulo 
All=■■•■•■•  

Comarca de Bom Jardim 

Cartório do Primeiro Ofie 
Esmeraldina Lopes Araújo 	Neusta M. 

ESCRIVÁ 	 SUBS 

CERTIDIO 

CERTIFICO e dou fe que, revendo o Livro B 
n 2  01 (hum) DE REGISTRO INTEGRAL DE T/TULOS, DOCUENTOS E OU-
TROS PAPJIS, dele às peginas 186/187, consta o registro do se 
guinte teor: N 2  D -51  ORDEM:  280. DATA: 26 de maio de 1995. T1iA -x43: 
Cilia();  Transcrição Integral: Estado do Maranhão. Prefeitura 
NUeiojpal de Bom-Jardim. Inscrição Livro 005. FOlhas 009. Târmo 
de aforamento que assina o Sr. Dr, Carlos Celso Ribeiro Vieira, 
Prefeito Municipal, aforador, e o Sr. Dr, Benedito Alves de. dar 
valho, foreiro, conforme fiel cumprimento da lei de afornmento 
se coMprometem: de pagar à Prefeitura likinicipal de Bom Jardim 
maranha°, o féro de um terreno pertencente 'ao Patrimanio Munici 
pai situado à flua São José, nesta cidade com os fOros anuais de 
R$ 239,75 corrigidos conforme variaçUe monetárias, como abaixo 
se declara: Aos trinta dias do mâs de Agoeto de mil novecentos 
e noventa e quatro, na Prefeitura kullioiPaa de Bom Jardim - 1-1.4 
compareceu o Sr. Dr. Benedito Alves de Carvalho, e disse que"Ail 
de conformidade com termos do processo 009 de 30 de Agosto de 
1994 vinha aesinar termo de aforamento, para o eeu nome do dond 
nio «til de iitm terreno foreiro ao ieunielpie situado Rua Se 
Jose, nesta cidade de Bom Jardim - LÃ. O mencionado terreno que,  
e de primeira classe, tem as seguintes dimensiSee, limites e 
área: Frente medindo 14,80 metros, limitando-se com a Rua Sa:o Je 
se; lateral direita medindo 31,50 metros, limitando-se com ter-
renos de sua propriedade; lateral esquerda medindo 31,80 mo-' 
troe, limitando-se com o Sr. iLemias Lopes Barbosa e Gindigato 
dos Trabalhadores Rurais; fundos medindo 15,50 metros, limilan-
do-se com terrenos de sua propriedade. Arca total = 479,501 ,12. A 
petição depois de devidamente processada, recebeu o •ecuinte ' 
despacho o Sr. Dr, Cariou Celso Ribeiro Vieira, Prefeito là)niel 
pelo apés analizar a petição da parte interessada, deferiu-a eo 
torizando o presente aforamento. EM obeerv2ncia ate despacho, 
e tendo sido comprovado o pe.jamento do domlnio Otil aos emolu - 
mentos, no valor de R$ 239,75, conforme tales n2 4900 de 1994' 
lavrei este termo pelo qual o nevo foreiro obriga-se as seeuin-
tes condiçSes: - PRIIUIRA - a tornar jtil a área requerida ; -le 
um ano, a contar da data da exped450 oeste, sob pena e perda' 
do. domínio Util do referido terreno, sem direito a indenieaço' 
alguma e ieençao de eetrepto judiciário. ,jii■GUNDA - De per, em 
caso de transferância os laueemios à bane do CUieo Tribetri 

Estado do Maranhão 
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"iTADO DO MARANHM 
• 04A RCA DI NOM JARDIM 

Estado do M aranitjocrio do I' Oficie 

Esmeraldina Lopes AI810 
EtwfwevA 

Akvrirs AMO) UVA' 
,n- vENTE GUBSTITUTA 

4 ,/3//8 Silva de Olword 
,-ENTE JURAMENTADA 

Nettsta At A a_újd 	Maranbilo 

SUBSTITUTA 

Continuaçãn: 
	

El.020 

ate 31 de março de cada exercício. - QUARTA - De não fazer ven 
da, doaçâo, transação, permuta, cessão, divisão, penhor, hipote 
ca, constituição, de servidão, doação em pajamento, concessão ' 
anticrese ou outra  qualquer alienação deeue imóvel sem previo' 
consentimento desta Prefeitura, como senhorio. - QUINTA - Final 
mente, de incorrer nas penas do comisso, no caso de faltar a 
qualquer das condiç6es. E como aRsim o disse, se compromete e 
obriga-se, encerrei o presente terno que, depois de lido e acha 
do conforme, assinam o Prefeito Municipal e o novo foreiro men-
cionado Eu Elizeu Alves da Costa, Soc. de Adm. Planej. e Finan-
ças o escrevi. Bom Jardim, 30/08/94. Estava o carimbo de indica 
ça0 do Cartgrio do 12 Oficio nas assinatura de Dr. Carlos Celso 
Ribeiro Vieira - Prefeito Municipal e na assinatura de Elizeu 
Alves da Costa - Secretário. A rogo: ass.) Juarez Josj de Sousa, 
com a seta de indicação, Cartório do 1 2  Oficio: estava tombem,' 
a iim'essão digital do foreiro que deixou de assinar por agra - 
fia, e, o carimbo de reconhecimento de firmas do seguinte teor: 
Comarca de Bom J ardim, CART6R10 12 OFICIO. ESCRIVI: Esmeraldina 
Lopes AraUjo. SUBjTITUTA: Neusta M. Araujo Lopes. Reconhecemos' 
a (s) Firmas Indicadas dou fe. Bom Jardim 26 de maio de 1995 . 
Jxn Test 2  estava o sinal pjblico da Verdade. Ase.) Esmeraldina ' 
Lopes Areeljo - Escrivã do Cartório do 1 2  Oficio. Era o que E* ' 
continha no original apreentado recietro. Dou fj. Bom Jar 
dim, 26 de maio de 1995. Eu, ass.) Esmereldina Lopes Aratijo,Ofi 
cial, subscrevi. ANOTAOES: Prenotado no Protocolo A n 2  (hum) • 
a pagina 40, eb o nb 83. Estã coafors O refprdo j verdade' 
e dou fe. A,1,4!  f:ÁJ! 	romuo.: 	 4, • 	Oficial, aa c 

tilografei, su: revi p  assino. 

Bom Jardim - 	26 de maio de 1995. 

1'  PSTADO Dg MARANHA., 
COMARCA De BOM JAR 01,1 

Cartório do l• Oficio 
,r,,neraldini Lopes MO 

elwnevA 

%-4 •kfprcire Muito Ledes 
• ,. CHT1E SUBSTITUTA 

Comarca de Bom Jardim 

Cartório do Primeiro Ofici 
Esmeraldina Lopes Araújo 

ESCRIVA 
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